各　　　位 平成14年2月15日

会   社   名       日本電池株式会社

コード番号       6931

問合せ先 取締役経営企画部長

　　　　　　　　　　　　　　大谷　雅一

TEL (075) 312 - 1211

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成１３年１１月２６日の平成１４年３月期中間決算発表時に公表しました

平成１４年３月期（平成１３年４月１日～平成１４年３月３１日）の通期単独業績及び通期連結業績の予想を

下記の通り修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．平成14年 3月期通期単独業績予想数値の修正（平成13年4月1日 ～ 平成14年3月31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成13年11月26日 発表）

83,000 1,500 1,000

今回修正予想(Ｂ) 79,000 0 △ 3,300

増減額(Ｂ－Ａ) △ 4,000 △ 1,500 △ 4,300

増減率 △ 4.8 △ 100.0 -

前期（平成13年 3月期）実績 84,745 1,709 1,021

２．平成14年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成13年4月1日 ～ 平成14年3月31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成13年11月26日 発表）

130,000 0 0

今回修正予想(Ｂ) 125,000 △ 2,300 △ 2,000

増減額(Ｂ－Ａ) △ 5,000 △ 2,300 △ 2,000

増減率 △ 3.8 - -

前期（平成13年 3月期）実績 147,997 4,884 2,476

３．理　　由

（１）単独の業績

国内既存分野全般における売価ダウンや公共投資の縮小が続いていることに加え、IT関連分
野の需要減退に伴い情報通信関係の電池･電源及び液晶･半導体向けの光分野の売上が落ち
込んでいることなどにより、平成１４年３月期単独通期の売上高・経常利益・当期純利益の予想
を修正いたします｡
単独の当期純利益につきましては、上記理由に加え、小型リチウムイオン電池を製造･販売して
いる子会社ジーエス・メルコテック（株）の株式評価損を特別損失に計上(4,392百万円）し、また
昨今の株式市場に鑑み当社保有の投資有価証券で回復の見込みが難しいものを評価損処理
し特別損失に計上（1,000百万円）することなどにより、予想を修正いたします｡

（２）連結の業績

単独の業績予想の修正に加え、ジーエス・メルコテック（株）におきまして、携帯電話市況の更な
る悪化により業績が一段と落ち込むため、平成１４年３月期連結通期の売上高･経常利益・当期
純利益の予想を修正いたします｡
連結の当期純利益につきましては、単独の業績における子会社株式の評価損処理は影響しま
せんが、上記連結経常利益の修正の理由及び単独での投資有価証券の評価損処理が連結に
も反映されるため、予想を修正いたします｡

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上